ПРОТОКОЛ № 11
заседания Совета по профилактике правонарушений и преступлений
при администрации Большебуяновского сельского поселения

      20.11.2019 г.                                                                                        д. Большое Буяново

Председательствующий: глава сельского поселения Ильин Ю.В.
Приглашенные: члены Совета профилактики.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Организация культурного досуга в зимнее время для молодежи.

Докладчик: библиотекарь Верхнебуяновской библиотеки Смаева А.А.
2. Профилактическая беседа с гр. Диомидовой Н.Н.

1. СЛУШАЛИ: отчет библиотекаря Верхнебуяновской библиотеки Смаевой А.А. Библиотека на селе для молодежи и подрастающего поколения является информационным, образовательным и культурно-досуговым центром.  Молодое поколение  читателей привлекает не только новая литература, но и новые информационные технологии.  Также библиотеки проводят большую работу по  профилактике негативных социальных явлений, распространяющихся в молодежной среде. Организовывает книжно-иллюстрированные выставки, выставки панорамы, выставки предупреждения «Скажи жизни - да!», «Правда об алкоголизме», «Чтобы жизнь не прошла мимо»; проводит вечера диспуты, уроки здоровья, часы откровенного здоровья, спор-часы «Не отнимай у себя завтра», «Жизнь и смерть на конце иглы».
РЕШИЛИ:

1.1. Обследовать места досуга молодежи с целью выявления и пресечения правонарушений.
2. СЛУШАЛИ: председателя Совета профилактики Ильина Ю.В. Он охарактеризовал семью Диомидовой Н.Н. Семья поставлена на учет 27.08.2018 г. Воспитывают трех несовершеннолетних детей. Мать-Наталия периодически употребляет спиртные напитки.
РЕШИЛИ:

2.1. Регулярно посещать неблагополучные семьи и семьи, находящиеся в социально-опасном положении, вести с ними профилактические беседы.
       Председатель Совета профилактики                                                      Ильин Ю.В.

       Секретарь Совета профилактики                                                            Егорова О.В.